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Lampiran 1

K1SI-KISI ANGKET PROKRASTINASI AKADEMIK

Variabel

Indikator/Sub
Variabel

No. Iteem

Positif

Negatif

Total Item

Prokrastinasi
Akademik

Penundaan untuk
memula maupun
menyel esaikan
kerja padatugas
yang dihadapi

1,2,3,45,6

7,8,9, 10,11

11

Kesenjangan
waktu antara
rencana yang
ditetapkan dan
Kinerja aktual

12,13

14, 15

K eterlambatan
atau kelambanan
dalam
mengerjakan tugas
sekolah

16, 17

18, 19

Melakukan
aktifitas lain yang
lebih
menyenangkan
daripada
melakukan tugas
sekolah yang harus
diselesaikan

20,21,22

23,24, 25, 26,
27,28, 29,30

11




Lampiran 2.

ANGKET PROKRASTINASI AKADEMIK

I dentitas Responden

Nama/lnisid L ettt e eeeetieeeeesieeeestieeeeeaneteeiaereseaaeresiaereseaaereaaareresaaans

Umur e e e e e e bbb ———————————————————————————.

JenisKelamin L et eeeeeeeeee e —eeeeeeieaar—eeeeetiaar—eteteteeeiaaa—rteteeeiaar——rerereias

Kelas/Jurusan L ettt eeeeseeeeeesieerestieeeeeaaeteeiaeteeaareeeeireeeeaaneeeaareeesaares

Tanggal Pengisian ettt eeeteeteeeeeeeeteeteateareeteeeete et eeeate et enteateeneeneentenreenees

PETUNJUK UMUM PENGISIAN

Identitas dan data responen dirahasiakan sesuai etika penelitian

Bacalah dengan seksama dan hati-hati

Setelah selesai mengerjakan, teliti kembali pekerjaan anda, jangan sampai ada yang terlewati

atau tidak diisi.

PETUNJUK KHUSUS

Tidak ada jawaban benar atau salah karena setiap jawaban dihargai
Bacalah dan pahami setiap pertanyaan berikut dengan teliti kemudian pililah salah satu

jawaban yang sesuai dengan keadaan diri anda dengan memberikan tanda silang (x) pada

SS = Bila pernyataan tersebut sangat sesuai dengan keadaan diri anda
S = Bila pernyataan tersebut sesuai dengan diri anda

TT = Bila pernyataan tersebut tidak tentu dengan keadaan diri anda

TS = Bilapernyataan tersebut tidak sesuai dengan keadaan diri anda

STS = Bilapernyataan tersebut sangat tidak sesuai dengan diri anda

Contoh :
No. Pernyataan Pilihan Jawaban
1. | Sayaselalu sarapan pagi sebelum berangkat ke sekolah (>8& 1|, S | TT TS | STS
2. | Sayasenang mengikutikegiatan ekstra disekolah T SS [>e&| TT | >& | STS




ANGKET PROKRASTINASI AKADEMIK

No. Pernyataan Pilihan Jawaban
1 Saya segera mengerjakan soal-soal ujian yang telah ss| s T Ts | sTS
" | dibagikan
2 Saya mencatat setiap materi pelgjaran yang diberikan ss| s T Ts | sTS
" | meskipun teman-teman mengajak saya mengobrol
Saat ulangan saya merasa dapat mengerjakan soal
3. SS| S TT TS | STS
karenatelah belgjar di rumah
4 Saya segera mencatat materi pelgjaran yang telah ss| s T Ts | sTS
| ditulisdi papan tulis
5 | Sayasegeramengerjakan tugas karena saya takut ss| s T Ts | sTS
mendapat nilai jelek di sekolaah
6. | Sayamengerjakan semuatugas yang diberikan SS| S TT TS | STS
Saat ujian tiba saya selalu bingung apakah saya harus
7.
mencontek atau mengerjakan sendiri SS| S| TT | TS | SIS
apergi ke kantin ketika jam pelgjaran sedan
8. Egaﬁgﬁng Jampea 0 ss| s | TT | Ts | sTs
9 Meskipun datang ke sekolah tepat waktu sangat baik, ss| s T Ts | sTS
" | namun saya datang terlambat
10. | Sayatidak mengerjakan tugas yang sayarasa sulit SS| S TT TS | STS
11. | Sayamembolos sekolah ketika saya sedang merasa ss| s T Ts | sTS
" | malas
12, | Sayadapat menyelesaikan catatan materi pelgaran ss| s T Ts | sTS
yang diberikan di dalam kelas
13, | Sayamasuk ke kelas sebelum bel tanda masuk ss| s T Ts | sTS
" | berbunyi
14. | Sayapergi ke kantin sebelum mengikuti pelgjaran di SS T Ts | sTS
" | kelas
15. | Sayatidak takut terlambat datang ke sekolah SS TT TS | STS
16, | Sayamenyelesaikan sendiri tugas yang diberikan di ss| s T Ts | sTS
" | sekolah tanpa bantuan orang lain
Mencatat materi pelajaran dapat membantu saya dalam
17. | belgjar, sehingga saya akan mencatat materi pelggaran | SS | S | TT TS | STS
yang akan diberikan
Meskipun saya tahu bahwa belgjar itu sangat penting,
18. SS| S TT TS | STS
namun saya |ebih suka menghabiskan waktu untuk
bersantai
19. | Sayatidak masuk sekolah karena saya tidak ss| s T Ts | sTS
" | mengerjakan tugas
Membaca buku pelgjaran sangat penting untuk
20. | menambah wawasan, sehingga saya memanfaatkan SS| S| TT TS | STS
waktu luang untuk banyak membaca
21 | Sayamenolak teman teman yang mengajak ngobrol ss| s T Ts | sTs
dikelas ketika pel gjaran sedang berlangsung
2o | Sayamemilih datang mengikuti |lestambahan daripada | o5 | g T Ts | sTS
" | hanya bermalas-malasan
23 | Saya menghabi skan waktu saya untuk pergi bermai ss| s T Ts | sTs
daripada belgjar di rumah
o4 | Sayaakan mulai belgjar setelah saya selesai melakukan | o5 | g T Ts | sTS
" | hal yang sayainginkan




25. | Sayatidak takut ditegur ketika mengobrol saat jam SS TT TS | STS
pelgjaran berlangsung

0g. | Saat pelgjaran berlangsung sayalebih tertarik untuk ss T Ts | sTs
bermain HP dibanding mendengarkan penjelasan guru
Saya mengobrol dengan teman ketika pelgjaran

2r. diberikan di dalam kelas =S T TS | STS
Saya menggunakan waktu luang untuk nongkrong

28. | bersamateman-teman daripada mengerjakan tugas 1T TS | STS
bersama

o9 | Sayatidak banyak pertimbangan ketika akan SS T Ts | sTS
membol os sekolah

30 Sayatidak masuk kelas ketika jadwal mata pelajaran SS T Ts | sTs

yang tidak saya sukai




Lampiran 3

No

Lampiran - Proposal Penelitian

Perihal . Permohonan Lzin Penelitian

Kepada Yth  : Ibu Ketua Program Studi Bimbingan dan Konseling

Di Tcmpat

Dengan Hormal

Memperhatikan peraturan UNWIRA KUPANG No 10/WM/HK/IV/2017 fentang penyusunan
Sknpsi maka yang bertanda tangan di bawah ini -

Nama : Ela Astriam Malaikosa
No. Reg 2111 13 048
Jurusan : Hmu Pendidikan

Program Studi : Bimbingan dan Konseling

Dengan ini memohon kepada ibu ketua program studi bimbingan dan konseling
UNWIRA Kupang agar mengajukan permohonan izin penelitian kepada lembaga yayasan tcmpat
penehtian saya melahn dekan FKIP UNWIRA Kupang.

Adapun topik atau judul penelitian sava adalah “PROFIL PROKRASTINASI
AKADEMIK SISWA DAN IMPLIKASINYA BAG] BIMBINGAN BELAJAR™ ( Studi
Desknpnf Kuantilatif Pada Siswa Kelas X1 IPS SMA Katolik Sint Carolus Kupang Tahun
Pelajaran 2018/2019)

Dengan demikian permohonan saya, atas perhatian ibu saya ueapkan limpah terima kasih,

Kupang, 08 7102018
Mengetahui ‘ Hormal s

Pembimbing 1

A

Drs. Wens Nagul, M Pd. Kons Ela Astriani Malaikosa
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UN l‘f"IE.RSITAS KATOLIK WIDY A MANDIRA
FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN
PROGRAM STUDT BIMBINGAN DAN KONSELING

JLN. SAN JUAN PENFUI KUPANG — NTT

Nomor : D1B/WM.FKIP.TP/BK/PERM/2018

| ampiran : Proposal Penehtian

Perthal : Permohonan [jin Penclitiun

Kepads : Yth Bapak Dekan FKIP UNWIRA
di- Tempat

Dengan hovmat,

Bersama i kami mengajukan Permohonan Tjin Penelitian mahasiswa :

Nama :ELA ASTRIANI MALAIKOSA

NIM 2111 13 048

Fakultas ! Kegurusn dan [Imu Pendidikan

Semester ' XI

Jurusan/Prog, Studi ' mu Pendidikan/ Bimbingan dan Konseling

Jenjang : Strata Satu (5-1)

Dengan Tudul : © Profil Prokrastinasi Akademik Siswa dan Implikasinya B ai

Bimbingan Belajar (Studi Deskriptif Pada Siswa Kelas X11 17§
SMA Katolik Sint Carolus Kupang Pelajaran 2018/2019) 7
Lokasi Penelitan : sMA Katelik Sint Carolus Kupang Siswa Kelas X1 1PS

Diemikian Permohonan. atas perhatian Bapak dissmpaikan terima kash,

Kupang, 09 Oktober 2018
Kuprodi BE,

Dira Maria Erlinda, M Pd
NIDN-: 0815056602
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FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN

UNIVERSITAS KATOLIK WIDYA MANDIRA
din.Jend. Ahmad Yani No, 50 -52, Telp. (0380) 833395,823725 Fax.831194

Web Site : hitp:/iwww.unwira.ac.id e-mail: info@unwira.ac.id
Kupang 85225 — Timor=NTT

Nomor {653/ WM.114. FKIP/N/2018 Kupang, 11 Oktober 2018
Lampiran - 1 (satu) Jepitan.
Perihal : Permohonan lzin Penelitian

Kepada Yth. : Ketua Yayasan St Yoseph Penfu
di-
Kupang

Dengan hormat;

Setelah memperhatikan surat Ketua Program Studi Pendidikan Bim,bingan dan Konseling
No. 18/WM.FKIP IP/BK/PERM/2018 tanggal 9 Oktober 2018 perihal sama di atas serta
peraturan Universitas Katolik Widya Mandira Kupang No. 01/WM.RK/6/1986, tentang pedoman
penyusunan skripsi, maka kami mohon kepada bapak kiranya dapat memberikan ijin penelitian
kepada mahasiswa :

Nama ' Ela Astriani Malaikosa

No.Regist. 11113048

Jenjang : Strata Satu ( 5-1)

Jurusan/ Prog Studi  : Tlmu Pendidikan/Bim,bingan dan Konseling

Judul - * Profil Prokrastinasi Akademik Siswa dan Implikasinya Bagi

Bimbingan Belajar ( Studi Deskriptif Kuantitatif pada Siswa Kelas X1
IPS SMA Katolik Sint Carolus Kupang Tahun Pelajaran 2018/2019 )”

I.okasi Penelitian © SMAK Sint Carolus

Demikian surat Permohonan ini dibuat, atas perhatian dan kesediaan bapak, dihaturkan
Iimpah tenima kasih,

Tembusan: Kepada Yih.
I. P Rektor
Cg. Wakil Rektor 1
Kepala SMAK Sint Carolus
Letua Program Studi Bimbingan dan Konseling
Mahasiswa yang bersangkutan

Arciry

h et 1



Lampiran 6.

Daftar Nama Siswa Kelas X11 IPS SMA Katolik Sint Carolus Kupang

No Nama Mahasiswa Jenis Kelamin
1 Agustinus Seran L
2 Antonius Bukifan L
3 Andreas Jemali L
4 Apliyani K. Manumesa P
5 Arianto Nainoe L
6 Bonifasius Rocky Fura L
7 Brian Boninin Talan L
8 Chrisantus Patola L
9 Emirensiana Mores P
10 Evaritus Daison L
11 Fransisko Baitanu L
12 Frengkianus P. B. Y oseph L
13 YustinaY. Lakbana P
14 | Hibernus Suparno L
15 Januaria Listantia Seran P
16 L orensius Banunaek L
17 MariaVeronika Aza P
18 Mega M. Missa P
19 Michael Sengi L
20 NataliaLidiaFallo P
21 OdiuaB. Tulit P
22 Oliva Luruk Teti P
23 Romual dus Dandut L
24 Solfira Grosola Uskono P
25 Stefanus Kali L
26 Timotius Banonagk L
27 | Yuventus Ariogel Ratuarat L




Lampiran 7

YAYASAN PENDIDIKAN SANTO YOSEPH .
SMA KATOLIK SINT CAROLUS ('\"'A“;E?
STATUS TERAKREDITASI “B" 6 o

JLN. ADISUCIPTO NO. 44 PENFUI-KOTA KUPANG
TELP. (0380) 881550,Email: carolus smatyahoo.co.jd

SURAT KETE N
NO. 59/SMAK.C/DP/X/2018

Yang bertanda tangan di bawah ini:

Nama : Antonius Jemadi, §.Pd, MM

Nip : 19750317 200701 1 013

Jabatan : Kepala Sekolah

Unit kerja : SMA Katolik Sint Carolus Penfui-Kupang
Dengan ini menerangkan bahwa:

Nama : Ela Astriani Malaikosa

NIM 111113048

Pekerjaan : Mahasiswa

Perguruan Tinggi  : Universitas Katolik Widya Mandira Kupang

Jurusan/Prog. Studi : Ilmu Pendidikan/ Bimbingan dan Konseling
Telah menyelesaikan Penelitian dari tanggal, 15 Oktober 2018, dengan Judul:
“Profil Prokrastinasi Akademik Siswa dan Implikasinya Bagi Bimbingan belajar ( Studi
Deskriptif Kuantitatif pada Siswa Kelas XII IPS SMA Katolik Sint Carolus Kupang Tahun
Ajaran 2018/2019)".

Demikian surat keterangan ini dibuat sebagai bukti telah melaksanakan penelitian.

L




Tabel 4.1

Hasil Tabulasi Prokrastinasi Akademik

Lampiran 8
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Penundaan Untuk Memulai Maupun Menyelesaikan Tugas

Nomor Item

11

64

10

71

53

57

53

42

47

40

49

52

1

38

No. Resp

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
25
26
27







Lampiran 10

kesenjangan waktu antara rencana dan Kinerja aktual

Nomor Item

13

15

68

14

67

12




Lampiran 11

keterlambatan atau kelambanan dalam mengerjakan dan mengumpulkan tugas sekolah

Nomor Item

18

120

17

16

97




Lampiran 12

Nomor Item

30

119

29

102

28

123

27

108

26

117

25

24

23

109 | 115 | 111

22

91

21

86

20

86

Melakukan Aktivitas Lain Yang Lebih Menyenagkan Daripada Mengerja Tugas

No. Respn

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
25
26
27
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